МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ)

ПРОТОКОЛ
заседания редакционно-издательского совета

№ 27         от 4 июля 2023 года

Председатель: Исакова Любовь Александровна, и. о. проректора по научной работе.
Секретарь: Горлова Татьяна Владимировна, начальник отдела сопровождения
публикационной деятельности.

Присутствовали: 13 человек (список прилагается).
1. Герасимчук Ирина Юрьевна, и. о. проректора по образовательной деятельности;
2. Сокова Галина Георгиевна, начальник учебно-методического управления;
3. Тройченко Ольга Владимировна, начальник издательско-полиграфического отдела;
4. Зябликов Алексей Вячеславович, доктор исторических наук, профессор,

заведующий кафедрой философии, культурологии и социальных коммуникаций
(ИГНиСТ);

5. Третьякова Ирина Юрьевна, доктор филологических наук, профессор кафедры
отечественной филологии (ИГНИСТ);

6. Сиротина Марина Валерьевна, доктор биологических наук, профессор кафедры
биологии и экологии (ИФМЕН);

7. Секованов Валерий Сергеевич, доктор педагогических наук, заведующий кафедрой
прикладной математики и информационных технологий (ИФМЕН);

8. Галанин Сергей Ильич, доктор технических наук, профессор кафедры технологии
художественной обработки материалов, художественного проектирования,
искусства и технического сервиса (ИДТ);

9. Титунин Андрей Александрович, доктор технических наук, заведующий кафедрой
лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств (ИДТ);

10. Рудовский Павел Николаевич, доктор технических наук, профессор кафедры теории
механизмов и машин, деталей машин и проектирования технологических машин (ИАСТ);

11. Хазова Светлана Абдурахмановна, доктор психологических наук, профессор
кафедры специальной педагогики и психологии (ИПП);

12. Коровкина Татьяна Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
психолого-педагогического образования (ИПП);

13. Смирнова Наталия Олеговна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физкультуры и спорта (ИКИ).

ВСЕГО – 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в печатном

виде (20 экз.) пособия для практических работ по направлению подготовки 15.03.02
«Технологические машины и оборудование»  «Задачи для домашних и аудиторных
занятий по динамике машин» (автор С.В. Букина, доцент кафедры ТММ, ДМ и ПТМ)
объемом 2,62 п.л., срок подачи рукописи – июль 2023 г.

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в электронном
виде учебно-методического пособия «Особенности оказания социально-
педагогической помощи студентам с ослабленным здоровьем в физкультурно-
оздоровительной деятельности» (автор Ю.С. Кучина, заведующий кафедрой
физического воспитания ИКИ) объемом 6 п.л., срок подачи рукописи – июль 2023 г.

ВЫСТУПИЛИ
Сокова Г.Г.

Уважаемые коллеги, ходатайствую за то, чтобы поддержать п. 1. Именно в печатном
виде, тираж – 20 экз. Это пособие выдается на руки студентам во время занятий.

Исакова Л.А.

Вопрос 1: поддерживаю издание в печатном виде без присвоения ISBN и рассылки
обязательных экземпляров (для внутреннего пользования. Вопрос 2: поддерживаю
издание учебно-методического пособия в электронной форме с присвоением ISBN и
рассылкой обязательных экземпляров.

ГОЛОСОВАЛИ
1. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в печатном

виде (20 экз.) пособия для практических работ по направлению подготовки 15.03.02
«Технологические машины и оборудование»  «Задачи для домашних и аудиторных
занятий по динамике машин» (автор С.В. Букина, доцент кафедры ТММ, ДМ и ПТМ)
объемом 2,62 п.л., срок подачи рукописи – июль 2023 г.
«ЗА» – 14
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2023 г. и издании в электронном
виде учебно-методического пособия «Особенности оказания социально-
педагогической помощи студентам с ослабленным здоровьем в физкультурно-
оздоровительной деятельности» (автор Ю.С. Кучина, заведующий кафедрой
физического воспитания ИКИ) объемом 6 п.л., срок подачи рукописи – июль 2023 г.
«ЗА» – 14
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0